
                  www.libesice.com,   www.spolcs.cz   

  Liběšický                                                                                               Poutníček pro děti roč.12, č.16          21.4. 2019                                                            Slavnost Zmrtvýchvstání Páně  Když Pán Ježíš zemřel na kříži, uložili učedníci jeho mrtvé tělo do hrobky vytesané v kamenitém svahu. K otvoru přivalili veliký kámen a odešli.  V neděli ráno se Marie Magdaléna šla podívat ke hrobu. Když přišla na místo, velice se polekala. Kámen od hrobky byl odvalený a Ježíšovo tělo nikde. Magdaléna běžela k Petrovi a Janovi a volal: „Pána Ježíše někdo odnesl!“  Petr a Jan běželi k hrobu přesvědčit se na vlastní oči. Jan běžel první, Petr zůstal pozadu. Nahlédl do hrobky. Slunce již vyšlo a jeho paprsky dopadaly hluboko do jejího vnitřku. Petr, který jej dohonil, vstoupil do hrobky. Lněná plátna, do kterých bylo tělo zavinuto, ležela na jedné straně, zatímco šátek, kterým ovázali Ježíšovu hlavu, na druhé. Dohadovali se, co to může znamenat. Pak si ale vzpomněli, jak Pán Ježíš říkal, že vstane z mrtvých.  Pán Ježíš přemohl smrt a jeho zmrtvýchvstání mění všechno na celém světě. Život a vzkříšení přemáhá smrt, bolest a smutek se mění v radost, nenávist je poražena láskou, tma se mění ve světlo. Vzkříšený Ježíš otevírá nebe každému, kdo bude mít srdce naplněné jeho láskou.   (správná odpověď z minulého čísla – Pána Ježíše oslavujeme, když uděláme někomu radost, zastaneme se slabšího, uklízíme si věci, omluvíme se, pomůžeme, kde je potřeba)  

 Poutníčkova příloha  pro děti                                   roč.12, č.16  Když vstal Pán Ježíš z mrtvých, přišla ke hrobu Marie Magdalská a přinesla s sebou masti, aby jimi mohla pomazat tělo Pána Ježíše. Jistě víš, co ji překvapilo. Zkus ale najít, kde jsou tři nádoby s mastí. Zkus také spočítat, kolik je na obrázku motýlků, ještěrek a ptáčků.   


